⁵⁸ Hoca Sadettin Efendi, **Tacü't-Tevarih**, 4, Yalınlaştıran: İsmet Parmaksızoğlu, İstanbul, 1979, s. 306.

⁵⁹ Münir Atalar, **Osmanlı Devletinde Surre-i Hümayûn Ve Surre Alayları**, Diyanet İşleri Başkanlığı Yay., Ankara, 1991, s. 12; Hulusi Yavuz, **Yemen'de Osmanlı İdaresi ve Rûmûzî Târîhi (923-1012/1517-1604)**, 1, s. CCII.

⁶⁰ Mevlâna Mehmed Neşrî, **Cihannümâ [Osmanlı Tarihi (1288-1485)]**, Nşr. Necdet Öztürk, Çamlıca Yay., İstanbul, 2008, s. 305.

⁶¹ Mucireddîn El-Hanbelî, **El Ünsü'l-Celil Bitârîhi'l-Kuds Ve'l-Halil**, Mektebetü'l-Muhtesib, 2, Amman, 1973, s. 100.

Kudüs, Akdeniz'e yakınlığı sebebiyle korsanların hedefi haline de gelebilmekteydi. Bu anlamda Yafa İskelesi Gazze, Halil, Remle, Nablus ve Kudüs'ün iskelesiydi. 18. yüzyılın başlarında denizden ve karadan gelebilecek korsanlara karşı iskele güçlendirilmeye çalışılmıştır.

¹⁰⁸ Anonim Osmanlı Kroniği (1099-1116/1688-1704), s. 97 ve 192.

¹⁰⁹ Ahmed Vâsif Efendi, *Mehâsinü'l-Âsâr ve Hakâikü'l Ahbâr*, Nşr. Mücteba İlgürel, TTK 1994, s. 109

¹¹⁰ Râşid Mehmed Efendi, *Târîh-i Râşid, Târîh-i Râşid Ve Zeyli*, 2, s. 878

¹¹¹ Hoca Sadettin Efendi, *Tacü't-Tevarih*, 2, s. 295, Gelibolulu Mustafa 'Âlî Efendi, *Kitâbü't-Târîh-i Kühü'l-Ahbâr*, 1/2, s.

(2003), **Turkish Jerusalem (1516-1917) Ottoman Inscriptions From Jerusalem And Other Palestinian Cities**, Türkistan ve Azerbaycan Araştırma Merkezi, Haarlem, Netherlands.
- Unan, Fahri. **DİA**, 29, s. 467-468.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı. (2014), **Osmanlı Devletinin İlmiye Teşkilâtı**, TTK, Ankara.

Yavuz, Hulusi. (2003), **Yemen'de Osmanlı İdaresi ve Rûmûzî Târihi (923-1012/1517-1604)**, 1-2, TTK, Ankara.

Yerasimos, Stefanos. (2008), **Konstantiniyye ve Ayasofya Efsaneleri**, çev. Şirin Tekeli, İletişim Yay., İstanbul.

Ze'evi, Dror. (2000), **17. Yüzyılda Bir Osmanlı Sancağında Toplum ve Ekonomi**, Tarih Vakfı Yurt Yay.